
 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Servizi per l'enogastronomia e l'ospitalità alberghiera 
Articolazioni – “Enogastronomia” – “Servizi di sala e di vendita” – “Accoglienza turistica” 

C.M. FGRH060003 - C.F. 92002250717 - sito web: www.ipeolecce.it - e-mail: fgrh060003@istruzione.it  

71013 SAN GIOVANNI ROTONDO (FG) 

 

San Giovanni Rotondo, 23/04/2024 

All’Albo 

 

PNRR - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto alla 

dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Decreto per il conferimento di Incarichi di Esperti “ Percorsi 

di potenziamento delle competenze di base” 

 

 Progetto “Una scuola di fuoriclasse” 

Codice Avviso/Decreto: M4C1I1.4-2022-981 

Codice identificato progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20908 

CUP: J24D22003170006 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

Visto il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

Visto l’Avviso/decreto M4C1I1.4-2022-981 - Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica 

(D.M. 170/2022) nell’ambito del PNRR – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica”; 

Visto il progetto “Una scuola di fuoriclasse “ inoltrato da questo Istituto in data 24/02/2023 con prot. n. 

18/03/2023; 

Viste le delibere degli Organi Collegiali di formale adesione al progetto;  

Visto l’Accordo di concessione prot. n. 50993 del 18/03/2023 sottoscritto tra questa Istituzione scolastica e il 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che rappresenta formale autorizzazione 

del progetto per un finanziamento di € 309.075,38;  

Visto l’Avviso di selezione prot. n. 3076 pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 28/03/2024 per il 

conferimento dell’incarico di Esperto nell’ambito del PNRR Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e 

contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 170/2022) – Percorsi di potenziamento delle competenze di 

base”; 

Viste le graduatorie provvisorie, distinte per tipologia di interventi, dei candidati Esperti pubblicate con atto 

prot.n. 3489 del 10/04/2024; 

Viste le graduatorie definitive, distinte per tipologia di interventi, dei candidati Esperti pubblicate con atto 

prot.n.3964 del 22/04/2024; 

Considerato che l’incarico plurimo è consentito, come da statuizione del bando, solo nel caso di mancanza 

di candidature, prevedendo, in caso contrario, l’attribuzione di singolo incarico per ciascun docente, al fine di 

garantire la piena efficienza dei percorsi; 





 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

DECRETA     

Di conferire gli incarichi di Esperti nell’ambito del progetto “Una scuola di fuoriclasse” - PNRR 

Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4 Azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 

scolastica (D.M. 170/2022) - “Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e 

accompagnamento” come di seguito dettagliato: 

 

Percorsi rivolto agli studenti dell’I.P.E.O.A. “M. Lecce” di San Giovanni Rotondo 

Esperto Tipologia percorso N° corsi Durata 
N° alunni x 

corso 

Iannacone Ciro 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Marchesani Rosa 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 
percorso 

Min 3 max 6 

Giacobbe Pasquale Rosario 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Gaggiano Daniela 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

FRANCESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Bisceglia Donatella 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

INGLESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

D’Addetta Maria Felicia 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

INGLESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

La Porta Filomena 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

INGLESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Fidanza Francesco 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di MATEMATICA 
2 

10  H per singolo 
percorso 

Min 3 max 6 

Cella Maria Grazia 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

STEAM 

2 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Ciavarella Claudio 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE - Scienze degli alimenti 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Cocomazzi Antonio 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio cucina 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Di Maggio Grazia 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio sala 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Grilli Cristiano 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio 

accoglienza turistica 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 



 

 
 

                                                             

Via Palestro, sn - S. Giovanni Rotondo (FG) – Tel. 0882/413104 - Succursale Via L. Amigò S. Giovanni Rotondo (FG) Tel. 0882/456422 

Sede associata Viale Miramare, 14 – Manfredonia (FG) Tel. 0884/581179 
 

 

Percorsi rivolto agli studenti dell’I.P.E.O.A. “M. Lecce” di Manfredonia 

Esperto Tipologia percorso N° corsi Durata 
N° alunni x 

corso 

Sciarabba Giovanna 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Totaro Vincenza 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Nardella Patrizia 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di ITALIANO 
1 

10  H per singolo 
percorso 

Min 3 max 6 

Lauriola Maria Grazia 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

FRANCESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Beverelli Marina 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

INGLESE 

2 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Bisceglia Donatella 

Percorso di potenziamento delle 

competenze di LINGUE STRANIERE 

INGLESE 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Fidanza Francesco 
Percorso di potenziamento delle 

competenze di MATEMATICA 
2 

10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Castriotta Antonio 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

STEAM 

2 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Ciavarella Claudio 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE - Scienze degli alimenti 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Ciliberti Donato 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio cucina 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Di Maggio Grazia 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio sala 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

Grilli Cristiano 

Percorso di potenziamento delle 

competenze delle DISCIPLINE 

PROFESSIONALIZZANTI 

OPERATIVE – Laboratorio 

accoglienza turistica 

 

1 
10  H per singolo 

percorso 
Min 3 max 6 

 

I docenti individuati saranno destinatari di lettera di incarico, rispetto alla quale dovrà pervenire formale 

accettazione. All’uopo, si precisa che, in caso di rinuncia, le azioni che resteranno vacanti verranno attribuite 

sulla base della graduatoria definitiva, precisando che l’incarico plurimo è consentito solo in caso di  

mancanza di altre candidature, utilmente graduate. Si rammenta che la presente statuizione ha una 

destinazione e finalità differente rispetto alle Azioni PON FSE, operando su gruppi di minima consistenza 

numerica, che concorreranno al raggiungimento del Target previsto, in sede di progettazione.  

 

Il presente atto può essere impugnato nei modi e nei termini di legge.  

 
 

Il Dirigente scolastico 

Luigi Talienti 
Documento firmato digitalmente 


		2024-04-23T15:14:07+0200
	TLNLGU78B21D643R




